Fabyo Barros Lima - OAB/ MA 15.180/A
Relator: Juiz José Gonçalo de Sousa Filho
Decisão: Por unanimidade de votos e parcialmente de acordo com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal aprovaram as contas com ressalvas, determinando o depósito de R$
134,58 (cento e trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos) na conta “Outros Recursos, do Diretório
Estadual do Partido, nos termos do voto do relator. Sustentação oral do advogado Fabyo Barros Lima
(OAB/ MA 15.180/A), pelo requerente. Ausente o Juiz José Luiz Oliveira de Almeida.

[...]

Relator: Juiz André Bogéa Pereira Santos
Decisão: Por unanimidade de votos e em parcial consonância com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal aprovaram as contas com ressalvas, determinando a restituição do
valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) ao Tesouro Nacional, por irregularidade na aplicação
de recursos do FEFC, nos termos do voto do relator. Ausente o Juiz José Luiz Oliveira de Almeida.
Julgamento presidido pelo Juiz José Gonçalo de Sousa Filho.
09. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS - PCE Nº 0602879-74.2022.6.10.0000

[...]

Juíza Camilla Rose Ewerton Ferro Ramos
Decisão: Por unanimidade de votos e em parcial consonância com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional, do valor de R$ 24.992,30 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e dois reais e trinta
centavos), por ausência de comprovação ou comprovação insuficiente de despesas com a utilização de
recursos do FEFC, e de recursos de origem não identificada, nos termos do voto da relatora. Ausente o
Juiz José Luiz Oliveira de Almeida.